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W dniach 4-5 listopada 2024 r. w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Zachodniopomorskiego w Szczecinie
odbyło się szkolenie „Rola gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w systemie przeciwdziałania przemocy
domowej”. Szkolenie było adresowane do Przewodniczących gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych z terenu
województwa zachodniopomorskiego. Było ono współorganizowane z Krajowym Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom w
Warszawie. Szkolenie rozpoczęło się od powitania uczestników przez Panią Anitę Jurewicz p.o. Dyrektorki Wydziału
Współpracy Społecznej oraz Panią Barbarę Olszowską z Krajowego Centrum Przeciwdziałania Uzależnieniom. Po nim
nastąpiła część merytoryczna. Pierwszy wykład był poświęcony tematowi: „Specyfika funkcjonowania rodziny z problemem
alkoholowym i przemocy. Portret psychologiczny klientów gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych – osób
stosujących przemoc i osób doznających przemocy domowej”. Wygłosił go Pan Błażej Gawroński - Specjalista oraz Superwizor
w obszarze przeciwdziałania przemocy domowej, Członek Zespołu Interdyscyplinarnego ds. przeciwdziałania przemocy
domowej w Olsztynie. Następnie Pan Krzysztof Sarzała - pedagog, terapeuta, autor projektów Centrum Interwencji Kryzysowej w
Gdańsku Koordynator Centrum Pomocy Dzieciom w Gdańsku wygłosił wykład: „Diagnozowanie problemu przemocy domowej.
Jak rozmawiać z klientami o przemocy domowej?”. Na zakończenie dnia Pani Magdalena Łokucijewska – adwokat, doradca
obywatelski, współpracownik Stowarzyszenia na Rzecz Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia” omówiła temat
procedury prawnej i interwencyjnej w przeciwdziałaniu przemocy domowej, ze szczególnym uwzględnieniem procedury
,,Niebieskie Karty”. W drugi dzień szkolenia odbyły się w trzech grupach zajęcia seminaryjno-warsztatowe: Działania gminnych
komisji rozwiązywania problemów alkoholowych w sytuacjach podejrzenia przemocy domowej - Procedura ,,Niebieskie Karty” w
praktyce. Dwudniowe szkolenie było intensywnym czasem pozyskiwania nowej wiedzy, dzielenia się doświadczeniami oraz
wzajemnej inspiracji.
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